
Lokalizacja

Szlak prowadzi po terenach gminy Wałcz. Przebieg
trasy: Szwecja – Piaski – Wrzosy – Szwecja.
Oznakowana jest tabliczkami z nazwą trasy.

 

Doskonały szlak dla wszystkich miłośników
tajemnic i ukrytych skarbów. Któż oparłby się
pokusie szukania zaginionych znaków
pozostawionych przez zakon templariuszy?

Trasa rozpoczyna się przy kościele parafialnym pw.
św. Jakuba w Szwecji. W portalu wejściowym
kościoła widoczny jest drewniany, czerwony,
ośmiokątny krzyż – identyczny jak symbol
templariuszy, którzy w okresie średniowiecza
opiekowali się pątnikami pielgrzymującymi m.in. do
grobu św. Jakuba w Santiago de Compostela w
Hiszpanii (udzielali pożyczek, by ułatwić im
bezpieczne dotarcie do celu). Miejscowa legenda
głosi bowiem, że w Szwecji – w kościele, w jego
otoczeniu, w okolicach przydrożnych kapliczek i w
innych miejscach we wsi są ukryte kolejne znaki,
będące zaszyfrowanymi wiadomościami
wskazującymi miejsce ukrycia ważnych
dokumentów i cennych przedmiotów
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TRUDNOŚĆ TRASY

5godz. 15min.
SZACOWANY CZAS PODRÓŻY

1. Kościół pw. św. Jakuba 
Szwecja

2. Dolina Rurzycy
3. Kamień papieski
4. Nad Zatoczką - wypożyczalnia

kajaków 
Szwecja
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przywiezionych z Hiszpanii. Szlak zaczyna się i
kończy w Szwecji, jest więc wiele okazji, by dobrze
rozejrzeć się po miejscowości.

Trasa wiedzie w kierunku wschodnim do
Piaskini, przekracza most na rzece Rurzyca.
Rurzyca jest jedną z najpiękniejszych rzek w Polsce,
w całości płynie przez tereny leśne. Przepływa przez
tereny województw wielkopolskiego i
zachodniopomorskiego. Tą rzeką pływał kajakiem
ksiądz kardynał Karol Wojtyła w 1978 r. Zostało to
upamiętnione tzw. Kamieniem Papieskim
znajdującym się nad jeziorem Krępsko Średnie. W
1993 r. szlak kajakowy otrzymał nazwę szlaku Jana
Pawła II.

Trasa skręca w prawo na południe. Po prawej
stronie widoczne jest jezioro Krępsko Górne. Droga
wiedzie wraz ze szlakami pieszym żółtym i
rowerowym niebieskim około 1 km prosto. Przed
mostkiem na Rurzycy skręca w lewo wraz ze
szlakiem niebieskim rowerowym. Dalej trasa biegnie
na południowy wschód utwardzoną drogą leśną.
Przy rozwidleniu nasz szlak prowadzi prosto –
droga na prawo wiedzie nad jezioro Krępsko
Średnie. Po prawej stronie znajduje się parking, z
którego już kilka kroków (dokładniej 600 m) jest do
Kamienia Papieskiego. Trasa wraca na drogę
prowadzącą do skrzyżowania dróg i szlaków
zwanego „Gwiazdą”, tam skręca w prawo. Wiedzie
przez mostek na Rurzycy, za mostkiem kieruje się w
prawo skos pod górkę, gdzie znajduje się pole
namiotowe Wrzosy (należące do Nadleśnictwa
Płytnica). W dole widoczne jest Jezioro Krępsko
Średnie.

Dalej szlak wiedzie koło parkingu wędkarskiego,
prowadzi ścieżkami leśnymi do drogi w kierunku
Głowaczewa, natrafiając na kolejne skrzyżowanie
dróg i szlaków. Tu skręca w prawo, zaś na kolejnym
skrzyżowaniu - w lewo do Szwecji, gdzie trasa się
kończy. Kto podczas wędrówki uważnie przyglądał
się otoczeniu, ten znalazł być może kolejne krzyże
templariuszy, a może nawet dodatkowe wskazówki
mówiące o ich skarbach.

Trasa została przygotowana i oznakowana w
ramach projektu Włóczykije Pojezierza przez
Stowarzyszenie Lider Wałecki.
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Zachodniopomorskiego na lata 2007 - 2013.
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